1

ПРОТОКОЛ № 1

заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должностей
научных работников Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Института лесоведения Российской академии наук

с. Успенское  20.04.2023

(Место заседания конкурсной комиссии)  (Дата заседания конкурсной комиссии)

Председатель – Ерофеев А.Е.
Заместитель председателя – Сирин А.А.
Секретарь – Корчагина К.В.
Утвержденных членов конкурсной комиссии - 9 чел.
Присутствовало членов конкурсной комиссии - 5 чел.
Кворум имеется.
Сообщения членов комиссии о наличии конфликта интересов отсутствуют, комиссия
правомочна принимать решения.

ПОВЕСТКА:
1. Проведение конкурса на замещение вакантной должности старшего научного

сотрудника

СЛУШАЛИ:
1.1 Председатель конкурсной комиссии Ерофеев А.Е. информировал о том, что в

соответствии с приказом Минобрнауки России от 5 августа 2021 г. №715 «Об утверждении
перечня должностей научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядка
проведения конкурса» и «Положением о порядке проведения конкурса на замещение
должностей научных работников Федерального государственного бюджетного учреждения
науки Института лесоведения Российской академии наук», утвержденным приказом ИЛАН
РАН от 28 апреля 2022г № 44, объявлен конкурс на замещение вакантной должности старшего
научного сотрудника на портале вакансий ученые-исследователи.рф. В соответствии с п.2.11
«Положения о порядке проведения конкурса на замещение должностей научных работников
Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института лесоведения
Российской академии наук» председателем конкурсной комиссии было принято решение не
проводить собеседования с претендентами.

На замещение указанной должности поступила 1 заявка от Иткина В.Ю. (заявка №117913
на портале вакансий «ученые-исследователи.рф»). Секретарь конкурсной комиссии Корчагина
К.В. представила документы претендента.

Председатель конкурсной комиссии Ерофеев А.Е. предложил допустить претендента  к
участию в конкурсе.

Решение о допуске претендента Иткина В.Ю. к участию в конкурсе принято комиссией
единогласно открытым голосованием.

1.2. После рассмотрения документов претендента на замещение указанной должности
члены конкурсной комиссии приступили к заполнению оценочных листов.

Секретарь конкурсной комиссии произвел подсчет баллов на оценочных листах всех
членов конкурсной комиссии по каждому претенденту и составил рейтинг:

1. Иткин В.Ю. - 19 баллов.
Председатель конкурсной комиссии Ерофеев А.Е. предложил утвердить представленный

рейтинг.
Решение об утверждении представленного рейтинга принято комиссией единогласно

открытым голосованием.

	Протокол КК №1 от 20.04.2023 (СНС).pdf
	11.pdf